

Tiedote 10.3.2025
(julkaisuvapaa heti)



Havu- ja Myyrastien toiminta tukee ikäihmisten itsenäistä elämää ja yhteisöllisyyttä - yksinäisyyden torjunta vaatii kestävästä rahoitusta

Viime aikoina julkisuudessa on keskusteltu kiivaasti Havu- ja Myyrastien toiminnasta ja niiden rahoituksesta. Rastit tukevat ikäihmisten jaksamista, itsenäistä elämää ja kotona selviytymistä sekä ehkäisevät psykiatrisen hoidon tarvetta. Toiminta on maksutonta ja sitä ohjaavat sosiaali- ja terveysalan ammattilaiset. Lisäksi rastityöhön kuuluu etsivä seniorityö, joka tukee haavoittuvassa asemassa olevia ikäihmisiä.

KELAn entinen pääjohtaja Elli Aaltonen totesi Kuntalehdessä (25.2.2025), että yksinäisyys on tuleva kansansairaus ja että muistisairas iäkäs kotona ilman apua on hyvinvoinnin häpeäpilkku. Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto VALLI ry:n raportti korostaa, että ikääntyneiden yksinäisyys on yleistä ja pysyvää, ja että yhteiskunnan muutokset aiheuttavat yksinäisyyttä. Raportti painottaa etsivän ja ehkäisevän työn merkitystä yksinäisyyden torjumiseksi. Rastien toiminta vähentää ikäihmisten yksinäisyyttä ennaltaehkäisevän työn avulla.

Rastien toiminnan tärkeydestä ollaan yleensä samaa mieltä, mutta rahoitus on ollut epävarmaa ja päätökset siitä tehdään vuosi kerrallaan. Tämä aiheuttaa epävarmuutta toiminnan jatkuvuudelle erityisesti palveluiden käyttäjien ja heidän läheisten sekä rastitoiminnan työntekijöiden näkökulmasta. Marjatta-Säätiö saa avustusta sekä STEA:lta että Vantaan ja Keravan hyvinvointialueelta. Vuonna 2024 säätiö rahoitti rastien toimintaa kaksinkertaisella summalla verrattuna edellytettyyn 5 %:n omarahoitusosuuteen.

Julkisessa keskustelussa on väitetty, että säätiö ei tarvitsisi avustuksia rastitoiminnan ylläpitämiseen menneiden vuosien tulosten perusteella. Säätiön tulosta tulisi kuitenkin tarkastella useamman vuoden ajalta. Säätiö on voittoa tavoittelematon yhteisö eikä maksa osinkoja. Positiivinen tulos käytetään säätiön tarkoituksen toteuttamiseen, aiempien vuosien alijäämien kattamiseen, asiakkaiden ja työntekijöiden hyvinvointiin sekä kiinteistöjen korjauskuluihin. Rastitoiminnan avustuksia käytetään yksinomaan

rastitoimintaan, jonka suurin kuluerä on henkilöstökulut. Rastitoiminnan avustukset ja kulut on eriytetty säätiön muusta markkinaehtoisesta palvelutuotannosta.

Havurasti toimii säätiön osin omistamissa tiloissa, kun taas Myyrastin tila on vuokrattu. Havurastin vuokrakustannukset ovat maltilliset (5,28 €/m²), kun taas Myyrastin vuokra on yli kaksinkertainen. Väitteet säätiölle tarjotuista ilmaisista tiloista eivät pidä paikkaansa.

Julkisessa keskustelussa on nostettu esiin säätiön hallitusten jäsenten poliittiset taustat. Hallituksessa on eri poliittisen taustan omaavia henkilöitä, mutta hallituksen jäsenten valinnat ovat perustuneet henkilön osaamiseen ja kokemukseen, jota säätiössä on tarvittu. Meitä yhdistää yhteinen tavoitteemme edistää ikäihmisten hyvinvointia, ja tätä työtä teemme hyvässä yhteistyössä taustoista riippumatta.

Rastitoiminnan avustuksen leikkaaminen oli Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen poliittinen päätös ja arvovalinta. Hyvinvointialue leikkasi vuoden 2025 avustusta 70 000 eurolla verrattuna vuoteen 2024, mikä tulee vaikuttamaan rastien toimintaan. Havu- ja Myyrastien kestäväen rahoituksen turvaaminen ja toiminnan laajentaminen olisi arvovalinta, jonka päättäjät voisivat myös tehdä. Säätiö on valmis edistämään tätä kehitystä kokemuksellaan ja osaamisellaan yhteistyössä. Yhdessä voimme varmistaa, että ikäihmisillä on turvallinen ja yhteisöllinen ympäristö, jossa he voivat elää täysipainoista elämää.

Tessa Olin
Hallituksen puheenjohtaja
Marjattasäätiö
tessa.olin@gmail.com

Jouni Helén
Toiminnanjohtaja
Marjattasäätiö
jouni.helen@marjattasaatio.fi